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COLTED - COMISSAO DO LIVRO TECNICO E DO

SITUACKO EM 31 DE DEZEMBRO DE 1967 - '
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o COLTED -COMISSKO DO LIVRO TECNICO E DO LI
SITUAGAO EM 30 DE JUNHO DE 196
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' COMPARATIVO DA RECEITA ORCADA CO¥ A ARRECADADA
; - EM 30/06/1968

pitulos

DIFERENGAS

Orgada Arrecadada e T
NCR$ . 'NCR$ Para Mals Para HMenos

NCR$ -3 NCRS$ - 2

RECEITA CORRENTE

' CONTRIBUICGES EXTERNAS

TOTAL

30.000.000,00  23.000.000,00 —— e 7.000.000,00 23,33

30.000.000,00 ~  23.000.000,00 - === -=—- ° 7.000.000,00 23,33
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COMPARATIVO DAS VERBAS .
EM 30/06/1968
T EMPENIIADAS PAGAS )
.Historico ‘No Més - .- Acumulado Mo ME@s Acumulado
INEP 3 11.406.455,00 . 10.522,934,00
PAMP . RNFC P 1.626.,372,00 1.423.888,10
Secundario - 6 615 00)%. - 4.098,9201,29 3.917.871,00
Normal B " D . 2.023-110,00 ‘109230520300
Comercial ( .088 00).' 750.748,10 726.148,90
- Industrial ( 1 281,00) 301.501,40 282,.,788,90 -
Agricola ( 1.047,62) 218.350,63 222.688,63
Escolas ( 458,85) 514,923,05 - 251,119,45
Militares ( 3,50) - 197,99) 33.836,07
Titulos Novos e . oL
- Obras Especiais . 20.000,00
TOTAL . -  (12.093,97) 20,940.163,48 © 19.399.795,05
 Cursos - Semindrios '
Premios - Incentivos o 144,903,433
Despesas_ Aamxnxatratlvas . ' :
Ins;alagoes e Maquinas 23.075,25 322.073,90
Distribuiczo - Estantes o : _ -
Arquivos 170.286,12 2,728.110,10
Publlcaqoes e Divulgagao "4.363,47 - 45,857,227
TOTAL - - 127.724,84 3.240.944,70
TOTAL GERAL (12.093,57) -20,940.163,43 197}724,83_ 22,640. 739 75
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o . ‘\_\ \ COMPARA‘[‘IVO DA DESPESA ESTIMADA COM A RI‘ALIZADA
Tow L EM 30/06/19683
= : - . Estimada Realizada Phxa lMals Para Henos
Titulo NCR$ NCR$ NCR$ 3 NCR$ 3
" ELEMENTAR : 5 o _
INEP llo2500000'00:‘ l°u522.934'00 727.066 ,00
‘ TOTAL 12.750.000,00 11.951.822,10 798.177,90 6,26
MEDIO . . _ . _ : :
Secundario 4.000.000,00 3.917.871,00 oo 82.129,00
Normal 1.600,000,00 1.923.520,00  323.520,00 -
Comercial ©60.000,00 726.148,90 - o 233.851,10
Industrial 320.000,00 282.788,90 37.211,10 -
Agricola . 240,000,00 222.688,63 . 17.311,37
‘TOTAL 7.120.000,00 7.073.017,43 323.520,00 4,54 370.502,57 5,20
SUPERIOR ‘ - ' Ce
Escolas 833.500,00 251,119,45 .632.380,55
Militares 50.000,00 .~33.836,07 16.163,93
TOTAL 933.500,00 284,955,52 ~648.,544,48 69,47
SOMA 20.803.500,00 19.309.795,05" 323,520,00 1,55 1.817.224,95 8,73
Titulos Novos e ' - " ‘ )
Obras Especiais 4.196,.500,00 $0.000,00 4.,106,500,00 97,86
Cursos - Seminarios _ ' g
Premios - Incentivos 400,000,00 144.203,43 255,096,57 63,77
Despesas Administrativas : -
Ins Lalagoew e Maquinas 300.000,00 322.073,90 22.073,90 7,36 -
Distribuigd3o - Estantes _ E _
Arquivos . 4,100.000,00 2.72a.110,10 1.371.889,90 33,46
Publicagoes e Divulgag3o 200.000,00 45.857,27 : 154.142,73 77,07
TOTAL 5.000.000,00 3.240.944,70 - 22,073,90 0,44 1.781.129,20 35,62
TOTAL GERAL 30.000.000,00 22.640,.739,75 345,593,90 1,15 7.704.8654,15 25,68
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DESPESAS ADMINISTRATIVAS

INSTALACOES E MAQUINAS

EM 30/06/1968

DESPESAS CORRENTES

Servicos de Terceiros
Material de Coasumo
Manutengao e Reparos
Telefone e Telegramas
Correio “
Conducdo e Representagao
Sexvigo.Social

" Aluguel . -

' “servigds Prestados
.- Viagem. e Estadas..

Fretes e Carretos
Copias Xerox
Diversas

IMOBILIZADO

Moveis e Utensilios

NO MES

13.384,00

2.689,41

235,00

20,41
0,51
38,18
199,32
2.378,66
1499,00
4,62
3.570,14

23.019,25

56,00

23.075,25

me artes et e g e e e e
b~ =ttt ]

ACUMULADO |

1144.391,64 .
25.847,74

19.231,72

..1.277,20

90,25
. 830,41
2.3%4,05

f& 29.24@,05
22.219,07

4.935,87
1.091,25
3,570,14
1.688,81

256.866,20

' 65.207,70

322.673,90
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DISTRIBUICAO ~ ESTANTES -

EM 30/06/1568

DISTRIBUICAO

Servigos de Terceiros
Material de Consumo
Fretes e Carretos
Telefone e Telegramas
Viagens e.Estadaé
DivgrSas.'“'

'
o y . . a5,

'~ ESTANTES

ARQUIVO

NO MRS . ACUMULADO
26.944,03 722.228,97.
e 5.238,67
' 66.406,10 309.124,97
- 668,28
- . 947,41, .
- 1.675,80.
$3.350,12  1.039.884,10
76.936,00  .1.688.226,00
170.286,12 2.728.110,10 .
43—t -t 33— -3~
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_ COMPARATIVO DA DESPESA ESTIMADA COM A ORGADA .
PERIODO JANEIRO/JUNHO DE 19268

ELEMENTAR
INEP
PAMP

‘'MEDIO
Secundario -

Normal

© TOTAL

Comercial ' .
Industrial - - .

Agricola: .

SUPERIOR
Escola
Militares

 TOTAL

 SOMA

. Titulos Novos e’

Obras Especiais

Carsos - Seminaxios
Premios e Inceqﬁivos

Despesas_Administrativas
Instalagoes e Maguinas

Distribuicdao - Estantes

Arquivos

Publicacao enDivulgagio'

1" TOTAL

... TOTAL GERAL

NO MES

23.075,25

176.286,12

4,363,47

ACUMULADO -

3.771.618,00
248.694,20

4.020.312,20
1.123.547,50

" 1.020:620,00

257.080,60
86.091,80

16,695,311

- 2.504.035,21

246.650,76
33.836,07

280.436,83

6.804.834,24 -

54.000,00

72.044,62.

180.776,96

1.896.720,99
23.016,47

197.724,84

2.172.559,04

197.724.84

]

9.031.393,28

e
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DESPESAS ADMINISTRATIVAS
INSTALACOES E MEQUINAS

PERIODO JANEIRO/JUNHO DE 1968

DESPESAS CORRENTES

Servigo de Terceiros
faterial de Ccnsumo
Manutengao € Reparos
. Telefone e Telegramas
o Correio

Conducao e Representagao
Servigo ‘Social

Aluguel

Servicos Prestados. .. D

Viagens é Estadas

" IFretes.e Carretos
Copias Xerox N
‘Diversas -

TMOBILIZADO

Moveis e Utensiliios

- MO MBS

. 13.384,00

2.682,41
235,00
20,41

0'51 "
38,18

199,32
2.378,66

495,00

4,62

.3.570,14

23.019,25

56,00

23,075,25

4

ACUMULADO

30.121,38
13.649,50

6.971,97.

1.049,29
6,95
239,18
1.392,25

16.730,78 -
15.573,86

3.902,74
271,65

3.570,14 -

899,79

144.374,18

35.402,75

1180.776,96

S
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DYSTRIBUICAO - ESTANTES - ARQUIVOS

PERTODO DE JANEIRO/JUNHO DE 1968

Do MBS © ACUMULADO

DISTRIBUICKO :
Servigos de Terceiros - 26,944,02 ' 520.894,19
3 Material de Consumo _ - . 588,67

CZE; y Frete e Carreto . ) " 66.406,10 . 275.047,30
- " Telefone e Teiegrémas . L - . . 668,28
Viagens e Estadas -'; . .- 564,75

' piversas’ = .. . - | - . 1.675,80

.93.350,12 ' 799.4£33,99

- ESTANTES . - 76.936,00  1.097.282,00 !

|

©170.286,12 1.896.720,99 !
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COMPARATIVO DA RECEITA ORGADA COM A ARRECADADA o ST S
. : (EM 31/12/1967 o ey |

- Titulos .

. u - . . ‘. L ,.._- . L - . 'v SRS . . o DIFERENQAS
.V Arrecadada R .
. ”,.z‘-x NCR$ =~ NCR$ SO .P;g;$¥als

Para Menos

' RECEITAS CORRENTES

CONTRIBUICOES EXTERNAS

NCR$

30.000.000,00  15.000.000,60 - . '15.000.000,00  50%

sMe s om-pory saayaigeiy el

. TOTAL:

30.000.000,00 15.000.000,00 "15.000.000,00  50%
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COMPARATIVO DA DESPESA ESTIMADA coM A REALIZADA

EM 31/12/1967

.Estimada

Realizada

Para Mais

.
— 4 e

TOTAL, GERAL:

Y e b e

-y T e det - e - w—a

S Paré Menos
Titulos NCR$ NCR$ NCR$ . 3 NCR$ s
ELEMENTAR S L e
INEP 11.250. ooo 00 6.751.316,00 | '4.498.684,00
PAMP <L : 1.500.000,00 1.180.193,90 - 319.806,10 : .
- TOTAL: 12.750.000, 00 . 7.931.509,90 4.818.490,10 7Y 37,79
- MEDIO - : S T _ e w
.-Secundario 4.000. 000 00 2.794.323,50 1.205.676,50 -
Normal -1.600.000,00 902.900,00 697.100,00
Comercial 960.000, 00 469.068,30 '490.931,70
Industrial 320.000,00 196.697,10 - 123.302,90
Agricola N .__240.000,00 205.993,32 -34.006,68
 TOTAL: 7.120.000,00 4.568.982,22 2.551.017,78 35,83
SUPERIOR : o : - '
Escolas 883,.500,00 4.468,69 879.031,31
. Militares _ 50.000,00 - .. 50.000,00
. SOMA: 20.803.500,00. 12.504.960,71 8.298.539,19 39,89
Titulos Novos e : L ' .

' Obras Especiais 4.196.500,00 - 4.196.500,00 100,00
CUFE05 = SéminArics ST : T T
Premios - Incentivos . 400.000,00 72.858,81 327.141,19 81,79
Despesas Administrativas R ‘ : -
Instalagoes e Maquinas - . 300.000,00 141.298,38 157.701,62 52,90
Distribuigao - Estantes : . L -
Arquivos _ 4.100.000,00 831.389,11 3.268.610,89 79,72
,?ubllcqgoes e Divulgagao 200.000,00 58.840,80 141.159,20 70,58

o 5.000.300,00 1.104.387,10° 3.895.612,90 77,91
1'30.000.000, 00 13.609.347,91 54,64

16.390.652,09
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' DESPESAS ADMINISTRATIVAS
*  INSTALACOES E MAQUINAS

DESPESAS CORRENTES

§
H
]
!
!

!
!
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i
¥
x )
4

Servigos de Terceiros
Material de Consumo

‘Manutengao e Reparos

Telefone e Telegramas
Correios '

Condugao evRepresgntagédh

Servigo Social.
Aluguel .
Servigo$ Prestados
Viagem e Estadas
Fretes e Carretos

1 Diversas

" - . DESPESAS DE CAPITAL.

. Bens fmoveis

IMOBILIZADO

" MOveis e Utensilios

iMéquihas'e Equipamentos -

H
i
J

64.270,26
12.198,24
12.259,75

227,21

89,30 .
641,23
'1.001,80
12.517,27 .
6.645,65

1.033,13
819,60

789,02

3.410,52

23:684,40

L

0 112.493,46

1.710,00

27.094,92

141.298,38
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COMPARATIVO LIVROS
EM 31/12/1967

Titulos . . Estimado ' . Realizado ~ Para Mais % - Para Menos 0%

ELEMENTAR T ST
INEP n 4.500.000 - 3.065.000 . .. - .1.435.000
PAMP . - ‘ . __600.000 547.000 . g - 53,000
‘ ' ' TOTAL: 5.100.000 . 3.612.000 1.488.000 29,18

MEDIO

Normal

Comercial

Industrial
_ Agricola

240.000

80.000

60.000

68.000
137.600

47.100 ... |

42.755

Secundario S . 1.000.000 517.500 L . 482.500
.o e 400.000- ~ S "332.000
~102.400
- 32.900.-..

17.245

812.955

TOTAL: 1.780.000 967.045

'SUPERTOR - .. i T | - ST s o .
Escolas ) 80.000 o . . .825 .. .u.j”“_.....JTl“;“““”“ﬁ .. 79,175 o e s

 Militares S 8.000 - ey e 8.000 :

TOTAL: . . 88,000 T 825 LTI 87,1750 7 99,06

ADr T e T S T S S e Sy e e e 200 S S S T St I S Gt G S e Eed S S vy e e S S S U e S T ST GE S e G S S SR g P S S S S G P St P Ay St Ay St e s Some S M o et Mo S GnAw S DY D m

SOMA: 6.968.000 _4.425.780 . ' . 2,512,220 36,48



' BALANGO FINANCEIRO

im . cazgpey:

Sdamg e

- _EM31/12/1967 o
. ;'if .7;,
RECEITA DESPESA
Titulo NCR$ - Titulo . e NCR$’ g{

EXTRAORDINARIA

Convénio MEC-SNEL-USAID

-

©'15.000,000,00

Y

_15.000}600,00

i e S e — e S S S G S S
33—ty

' EﬁTRAOﬁDINARIA})}#7:ff"fjfy“?}f?fiﬂ
Pg. no Exercicio | 13.613.186,47
saldo p/ més seguinte (L I o

1.383.191,17
" 3.622,36

Disponivel .
- Banco do Brasil S. A."
v Calxa ,

15.000.000,00

s e e it e S A et o ¥ et o et W ne o M mie * san em wesilwor o



T .. . BALANGO PATRIMONIAL
) S IRV _EM 31/12/1967 .

s e, my a2 i gedmn wemsm e mas geme o s

ATIVO. e o ... - PASSIVO..

Titulos - NCR$ NCR$ - . 7ituwlos- . - T i.% ...NCR$ .

ATIVO FINANCEIRO - -° & 7w iiooas’s 707 %i w70 0 77" pagsIyo FINANCEIRO - | -

. D-ISPONTVE-I.. | . . ‘ w:" ".:.‘ B :vj . "‘. N . :".".,. L '..': . i. . ::u_: T‘h .:--.'i..‘_- . ‘-. .. . ‘- :. i ._' ‘ COMPROIJ:ISSOS A- LIQUIDAR . -..‘.'.P--_ e -..';,‘_ .

" Caixa S . 3,622,366 - . - .. ""... ' Restos-a Pagar B _ ,
Banco do Brasil S.A. -  1.383.191,17. 1.386.813,53 - ~ . ' ¢/ Movimento ‘@ .- N 8.033.641,39

- A . . . -
R « .. . . & - .

TRANSITORIO

- DepOsitos e Caugdes ~ -~ : ;.{,Lf;f.’-.'" 3.840,00 ° : : 3 :
IMOBILIZADO - - = e el il DTl e e D
MGveis e Utensilios L e L. .. 28.804,92 S j:"fi"uf?7fi R o B

RESULTADO DO EXERCICIO . %1 6.614.182,94 . t..ocos LU LTl TR T

hY

—TOTAL GERALz ~ 8703376417397

4ttt . T e i S A= S e S anm

. PR o s

TOTAL GERAL: ~ 8.033.641,39

et aats = 2® N ey s mes e " A
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I s it .

Siae AR T et me = mon ey o

" INEP
B pAMP |
g %ecundario.;jgiﬁ'?

7. - Normal
C:Fomercial°‘“

":..  RECEBIMENTOS

' DESPESAS ORDINARIA' PROJETOS ;- -

'Industrlal
fgrlcola
. BEscolas

Coritul

. Cursos
'Preml
Despe
Estan

Publl

Os Novos e Obras Especxalsfu

s - Semlnarlos.

os - Incentlvos'
Las Administrativas
tes e 'D\s-\'r\bwcao

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO DO Exzncfcxo _
' 'EM 31/12/1967 SRR .

“:4 .-11.406.455,00 -

©.15,000.000,00 "

1.629.662,00.. % ;- -

37.337,16

cagoes. e Divulgagao jf
RESULTADO DO EXERCICIO: '
R e

. y b

v ';:i"

- - !

L

7 36.000,00 . 1

T 72.)858,81
- 112.492,02 ¢
o, 831,389,11
.. 22.840,80 ¢

. 4.107.266,29 - .|
' 2.081.390,00 -
7 753.436,10
1303.657,40. .
..219.398,25 "
..’ 20.538.602,20

L .1,075.580,74 -

6.614.182,94



- - - N, - - - e ———— e e o - - Pl s ifogiuliins
) o
@ : ’
O N .
ndl -
s -

: ' .'» -  BALANGO ORCAMENTARIO -
- EM 31/12/1967 )

- T PrevisEo_. " Execugdo = Diferenca. ' e, ° Previsdo ‘Execugio  Diferenga
Titulos ﬂ NCR$ - °NCR$ -~ NCR$ * . -Tthu]..os‘ 7.  NCR$ - : NCR$ -

RECEITAS

CORRENTES .

CONT.EXTERNAS 30.000.000,00 '15.000.000,00 15.000.000,00 DESP.ORD. 30.000.000,00 13.609.347,91 16.390.652,09

SUPERAVIT,. ' . - ' 1.390.652,09,

TOTAL: 30.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00 - 30.000.000,00 15.000.000,00




BIBLIOTECAS . “ }
- INEP
PAMP . - ’
.$ecund§riof.ff, o
I\:Tormal s )
Comercial =i TR
Industrial - ‘U AL
- Agricola - R - )
‘Escblas-:j', . ‘
i
o '
» /-:

 COMPOSIGEO DE RESTOS A PAGAR °

. EM' 31/12/1967 - .-

s ."4,655.139,00 .
.1 449.468,10

- 1,312.942,79
.+ 1.178.4590,00

.284.367,80
106.960,30
13.404,93

32.868,47 -

'8.033.641,39

o o -

- e S acmew el



